1,167,253 0.53 基金、理财产品等

9
新华基金公司－华夏－润银投资

分级 1 号资产管理计划
995,836 0.45 基金、理财产品等

10 李蒙惠 839,264 0.38 境内自然人

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东

本公司已于 2013年 3月 21日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日

的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比

例(%)
股东性质

1 广州东凌实业集团有限公司 131,971,103 49.47 境内一般法人

2
新华基金公司-农行-华融信托·新华 3 号

权益投资集合资金信托计划
22,390,000 8.39 基金、理财产品等

3
新华基金公司-农行-华融信托·新华 1 号

权益投资集合资金信托计划
11,200,000 4.20 基金、理财产品等

4
新华基金公司-农行-华融信托·新华 2 号

权益投资集合资金信托计划
11,190,000 4.19 基金、理财产品等

5
中国农业银行—新华优选成长股票型证

券投资基金
1,999,924 0.75 基金、理财产品等

6 吴鸣 1,439,600 0.54 境内自然人

7
中国民生银行股份有限公司—华商领先

企业混合型证券投资基金
1,296,805 0.49 基金、理财产品等

8
中国农业银行—新华优选分红混合型证

券投资基金
1,265,872 0.47 基金、理财产品等

9
中国建设银行—新华钻石品质企业股票

型证券投资基金
1,167,253 0.44 基金、理财产品等

10
新华基金公司—华夏—润银投资分级 1

号资产管理计划
1,075,789 0.40 基金、理财产品等

   广州东凌粮油股份有限公司新增股份变动报告暨上市公告书（摘要）

14

新增股份登记到账后，公司控股股东东凌实业的持股比例由 59.45%下降到

49.47%，仍为公司第一大股东；实际控制人赖宁昌先生通过东凌实业所控制的公

司股份比例由 59.45%下降到 49.47%。本次发行不会导致公司的控股股东和实际

控制人发生变更。

（三）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 1,385,062 0.62% 46,165,062 17.30%

二、无限售条件股份 220,614,938 99.38% 220,614,938 82.70%

三、股份总额 222,000,000 100.00% 266,780,000 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 568,224,030.00 元，公司总资

产和净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将

得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）本次发行前后公司每股净资产、每股收益对比情况

以公司截至 2011 年 12 月 31 日、2012 年 9 月 30 日的归属于母公司所有者

权益和 2011 年度、2012 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为基准，本次发

行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2012 年 9 月 30 日 1.55 3.42

2011 年 12 月 31 日 1.39 3.28

每股收益（元/股）
2012 年 1-9 月 0.168 0.14

2011 年度 -0.85 -0.70

注：发行前每股净资产、每股收益按照发行前总股本计算；发行后每股净资产分别按照相应会计期末

   广州东凌粮油股份有限公司新增股份变动报告暨上市公告书（摘要）

15

发行人合并报表归属于母公司所有者权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算；发行后每股

收益按照相应会计期间发行人合并报表归属于母公司所有者的净利润除以本次发行后总股本计算。

（四）对业务结构的影响

公司的主营业务为大豆油脂加工及销售。本次非公开发行募集资金全部投向

公司主业，能够进一步延伸公司产业链条，提高产品附加值，提升公司的盈利水

平和品牌价值，增强综合竞争能力，巩固行业地位，对于公司可持续发展目标的

实现具有重要的意义。

（五）对公司治理的影响

本次非公开发行后，公司仍然具有较为完善的法人治理结构，公司仍将保持

其人员、资产、财务以及在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（六）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的董事、监事及其高级管理人员不会发生较大变化。

（七）对关联交易和同业竞争的影响

公司与控股股东之间不存在同业竞争；本次发行完成后，也不会导致新的关

联交易和同业竞争关系。

三、财务会计信息及管理层讨论与分析

（一）财务报告及相关财务资料

根据公司公告的《重大资产置换暨关联交易报告书》的内容，经证监会《关